Pater porro, quamvis hanc mulierem, nomine Lu Caeciliam, n u m q u a m 

vidisset, statim annui t et iuxta mores Sinenses, suadente fi l io Paulo , 

amico suo Ioanni Yu commisit munus suo nomine cum vidua Lu Cae­

cilia de ineundo matr imonio tractandi . Caecilia vero exquirenti Ioanni Yu 

respondit se "nolle novas nupt ias inire, at ei adduxi t aliam viduam, quam­

dam Anastasiam Sang, ut cum ea de ineundo matr imonio cum Ioanne 

W a n g t r a c t a r e ! Mediator deinde, quin prius animum mandant is exqui-

siverit, interrogat hanc viduam an nubere velit Ioanni Wang, eamque, 

comitante Caecilia, illico adducit in orphanotrophium pagi Pai tang prope 

pagum in quo habitat Ioannes Wang. Mediator de facta subst i tut ione 

mulieris certiorem reddit Paulum, sed nec ipse nec Pau lus eam cum 

Ioanne Wang communicat. Idem vero mediator vocat mandantem ad 

invisendam mulierem adductam. Ioannes tamen, negotiis impeditus, non 

venit, sed misit solummodo novercam suam, quae, u tpote senex (7°2 an­

norum) et parvi iudicii, Ioanni relationem bonam retulit. Anastasia ipsa, 
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quae ante matrimonii celebrationem per tres vel quatuor dies in orpha-

notrophio mora ta est, pluries petiit ut futurum mari tum antea videre 

posset, sed frustra. Die s tatuto Ioannes pr imus in ecclesiam venit, et 

sacerdos, sacris indutus vestibus, ad altare accessit. Tandem mulier 

adduci tur . De consensu interrogata respondi t : « Quomodo nunc possum 

« respondere : nolo? Volo! ». 

Sacris expletis ritibus, quum ex ecclesia egrediebantur, vir pr ima 

vice mulierem inspexit, ac advertens eam esse indecoram et senem usque 

ad canitiem, magna ira exarsit. Substi tut ione mulieris detecta, f irmiter 

protes ta tus est, se nul la tenus Anastasiam uti uxorem suam agnoscere 

posse. Res denique eo producta est ab amicis, ut mulierem in domum 

receperit, at non ut uxorem, sed t amquam ancillam. Ob frequentes con­

tumelias ac percussiones ex parte viri, pluries de domo evasit uxor, 

t amen toties reversa est. Tandem die festo Epiphaniae, anno 1907, denuo 

evasit mulier, quin redierit. 

Quamobrem Ioannes, qui in matr imonio valide coniunctum cum 

Anastasia numquam se censuit, u tpote dolo deceptus in ipsa Sacramenti 

substantia , t r ibunal ecclesiasticum adiit, petens ut matr imonium nullum 

declararetur ob errorem substantialem personae. Die 27 septembris 1910 

prodiit sententia, qua matr imonium Wang-Sang declaratum est nul lum